




Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 9 maart 2021, nr. 1479609 tot 

goedkeuring van het Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse 

duingebied 2020-2026 van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland  

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

gelet op artikel 3.12, eerste tot en met zevende lid, van de Wet natuurbescherming, betreffende 

de opstelling, vaststelling en de goedkeuring van faunabeheerplannen;  

gelet op hoofdstuk 3 van de Verordening faunabeheer Noord-Holland, betreffende regels ten 

aanzien van faunabeheerplannen;  

overwegende dat Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland concepten van het 

Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse duingebied 2020-2026 heeft 

besproken met een plancommissie bestaande uit Staatsbosbeheer Noord-Holland, Stichting 

Faunabeheereenheid Zuid-Holland, Natuurmonumenten, Staatsbosbeheer Zuid-Holland, Het Zuid-

Hollands Landschap, Wildbeheereenheid Duin- en Bollenstreek, Valwildteam Noord-Holland, 

Dunea, BIJ12-Faunazaken, PWN, Wildbeheereenheid Zuid-Kennemerland, Waternet en Stichting 

Faunabeheer Zuid-Kennemerland; 

overwegende dat Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland de Dierenbescherming apart om 

een reactie heeft gevraagd;  

overwegende dat Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland hebben ingestemd met het besluit tot 

goedkeuring van het Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse duingebied 

2020-2026 voor het Zuid-Hollandse grondgebied; 

Besluiten: 

Het Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse duingebied 2020-2026, zoals 

dit door het bestuur van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland op 26 juni 2020 is 

vastgesteld en bij ons college ingediend, goed te keuren, met uitzondering van de aangevraagde 

verruiming van het beheer van 1 augustus tot en met 31 maart voor zover dit betrekking heeft op 

het grondgebied van Provincie Noord-Holland.  

Toelichting: 

 

Het Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse duingebied 2020-2026 is op 26 

juni 2020 door het bestuur van Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland vastgesteld en ter 

goedkeuring bij ons ingediend. Wij hebben getoetst of het voldoet aan de inhoudelijke eisen die 

de Wet natuurbescherming stelt aan het opstellen, vaststellen en goedkeuren van een 

faunabeheerplan en of het voldoet aan de inhoudelijke eisen van de Verordening faunabeheer 

Noord-Holland. Het Faunabeheerplan Damherten in het Noord- en Zuid-Hollandse duingebied 

2020-2026 voldoet aan deze eisen.  

Provincie Zuid-Holland heeft conform ons verzoek ingestemd met de goedkeuring van het 

faunabeheerplan, behoudens de door ons aangegeven beperking van de verruiming van het 

beheer in het aantal maanden. Deze beperking in de beheerperiode geldt derhalve alleen voor het 

Noord-Hollandse grondgebied. In Provincie Zuid-Holland betreft de instemming het gehele 

beheerplan inclusief de gevraagde verruiming van het beheer van 1 augustus tot en met 31 

maart. Voor het grondgebied van Provincie Noord-Holland blijft 1 november tot en met 31 maart 

als beheerperiode gelden.  

Wij merken op dat het van belang is om de monitoringsonderzoeken voort te zetten en daarmee 

voort te bouwen op de onderzoeken die in het Faunabeheerplan Damhert 2020-2026 worden 






